

**CONTRATO DE SUBMINISTRO
 SUBMINISTRO E INSTALACIÓN**

 CLAVE: **SUSP210101**

 MELLORA DA EFICIENCIA ENERXÉTICA DA ILUMINACIÓN PÚBLICA NA AUTOESTRADA AG-53. ALTO DE SANTO DOMINGO - A-52.
 SUBMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIAS

LOTE 1. ENLACE COA N-525 EN PIÑOR

VALORACIÓN DO CONTRATO

 (Según detalles en ESTUDIO PARA LA MEIORA DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA DEL ALUMBRADO PÚBLICO DE LA AG-53 EN EL
 ENLACE CON LA N-525 EN PIÑOR)

	Nº	€/ud	Coste
SUBMINISTRO E INSTALACIÓN			53.112,61 €
Luminaria LED de 78 W y 11675 lum, modelo Atmosled 36 LED T4000K P-OPT ref. 68330001400101 de Televés o equivalente.	115	410,11 €	47.162,65 €
Brazo en inyección de aluminio L- 2520 termolacado que permite la instalación en brazo o columna (post top y lateral) y regulación de la luminaria ±15grados.	115	40,37 €	4.642,55 €
Transporte y colocación de luminarias, mediante grúa telescópica con cesta. Incluido material auxiliar y personal necesario.	1	1.079,50 €	1.079,50 €
Modificaciones en cuadro de mando	3	75,97 €	227,91 €
CERTIFICADO CUMPLIMIENTO RD 1890/2008			750,00 €
Mediciones in situ de luminosidad y emisión de informe y certificado por organismo de control autorizado	1	750,00 €	750,00 €
Presupuesto de licitación (sin IVA)			53.862,61 €
		IVA 21,0%	11.311,15 €
Presupuesto base de licitación			65.173,76 €

**CONTRATO DE SUBMINISTRO
 SUBMINISTRO E INSTALACIÓN**

 CLAVE: **SUSP210101**

 MELLORA DA EFICIENCIA ENERXÉTICA DA ILUMINACIÓN PÚBLICA NA AUTOESTRADA AG-53. ALTO DE SANTO DOMINGO - A-52.
 SUBMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIAS

LOTE 2. ENLACE COA OU-504 EN CEA

VALORACIÓN DO CONTRATO

 (Según detalles en ESTUDIO PARA LA MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA DEL ALUMBRADO PÚBLICO DE LA AG-53 EN EL
 ENLACE CON LA OU-504 EN CEA)

	Nº	€/ud	Coste
SUBMINISTRO E INSTALACIÓN			29.825,33 €
Luminaria LED de 108 W y 15751 lum, modelo Atmosled 48 LED T4000K P-OPT ref. 68330001400101 de Televés o equivalente.	59	450,17 €	26.560,03 €
Brazo en inyección de aluminio L- 2520 termolacado que permite la instalación en brazo o columna (post top y lateral) y regulación de la luminaria ±15grados.	58	40,37 €	2.341,46 €
Brazo en inyección de aluminio L- 2520 termolacado que permite la instalación en pared (post top y lateral) y regulación de la luminaria ±15grados.	1	36,37 €	36,37 €
Transporte y colocación de luminarias, mediante grúa telescópica con cesta. Incluido material auxiliar y personal necesario.	1	811,50 €	811,50 €
Modificaciones en cuadro de mando	1	75,97 €	75,97 €
CERTIFICADO CUMPLIMIENTO RD 1890/2008			750,00 €
Mediciones in situ de luminosidad y emisión de informe y certificado por organismo de control autorizado	1	600,00 €	750,00 €
Presupuesto de licitación (sin IVA)			30.575,33 €
		IVA 21,0%	6.420,82 €
Presupuesto base de licitación			36.996,15 €